
A provisions, incorporated companies were 11 •>
per cent, on net profits exceeding 7 per cen ■ 

capital employed (throughout the accounting pen ) 
ho.ooo, or over. The profits of , bus.ness owned otto 
than by an incorporated company, were taxed 25 per cen 

On net profits exceeding 10 per cent.

The taxation applies also to 
less than $50,000 and making munitions to 

2o per cent, of their output.
The amendment to the act, introduced by ^j.Igs'the 

White in the House on May 1st, I9I7. gts up
fixed tax to a progressive one. A company 
.0 7 per cent, arc'exempt. On prdtet ta»
to 15 per cent, inclusive, 7 per cent, is - \
being: taxed 25 per cent. On profits excc ^ exempt> g

cent, to 20 per cent, inclusive, , P balance (not
per cent, will be taxed 25 per cent, and the bato
exceeding 5 per cent.) will be ^tus^xempt, 8 per 

Profits exceeding 20 per cent., 7 Pu wjp be taxed
cent, will be taxed 25 per cent., 5 per- ce • cent.
50 per cent., and the remainder will be t» a com-
How this progressive tax works on e P sgOWn in
pany with capital of $100,000, for example, is

the accompanying table. stock
Capital employed includes (a) amoun ^ ^ suck

of a company paid up in cash (or a at ^ than cash) ; 
stock if issued against any other con accumulated profits, 
(b) actual unimpaired reserves, unimpaired re-
An incorporated company’s capita IP ;f used as
serve, rest or previously accTU f'ue accounting period
capital) existing at the beginning ol the ^ ^ exemption. 
is the basis for the allowance of the 7 P

businesses with capital 
the extent of

. , t,,at the increases in the 
The amended act provides , he person owning 

tax “shall be levied against and pai ) . period end-
fbch business for each and every acco therefore,
'ng after December 31st, 1916- number of corn-
cover most of the year 1916 for a & (,onform to the 
Panics, but those whose fiscal year taxation during 
calendar year, will not pay the act1 10 ;s computed

er part of 1916. the tax aP^m th beginning of

,’s year
F ebruary

will

fo ends
Where tne w»

the tax commences
111 accounting period. 
January nist,
Ist, 1916.

from
‘9‘7>

retroactive and to be
In the original act, the tax was ^ shown to any 

v,cd for three years upon the ]t)ecember 31st, i9‘4; 
accounting period (fiscal year) a incorporated
Dividends received from the stoc ' included in the
company taxed under the act, were gross profitsstLed; rsfsrssi‘°r depreciation, renewals, etc.,

'alual which was liable on July 1 ; years, the tax
<>r n°re accounting periods coxermk on No vein-
covering the first twelve months <011 twelve months
ber ‘St, 1916, the tax covering the year’s tax
? November’ 1st, ,917 : and the third andtost y

n November ist, 1918. Interest a z P 
able on taxes in arrears. nil incorporated

The amended act applies ‘ iginai act applied. 
Pan‘es or private firms to which the or g

com-
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